
UCHWAŁA NR XX/119/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzebieszów 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 poz. 107, 
poz. 1907) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024  r. poz. 1530 z późn. zm.1)) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Trzebieszów z budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok pomocy finansowej 
w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) w formie dotacji celowej na zadanie własne 
Gminy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, tj. na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Karwowie.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Łukowskim a Gminą Trzebieszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Ciołek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39, oraz z 2022 r. poz.1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52994BEE-2339-4CE8-A2E5-E4738ED03277. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Trzebieszów. 

Gmina Trzebieszów pismem Nr RRG.5543.3.2025 z dnia 23 czerwca 2025 r. wystąpiła                          
z prośbą do Powiatu Łukowskiego o udzielenie pomocy finansowej na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karwowie.  Zarząd Powiatu Łukowskiego w dniu 24 czerwca 2025 r. 
wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminie Trzebieszów w celu poprawy ochrony 
przeciwpożarowej oraz zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Łukowskiego z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

Prośba o pomoc finansową dotyczy realizacji zadania własnego gminy z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej – art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.). 

Artykuł 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym pozwala powiatom udzielać 
pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, w tym gminom, dlatego też podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzebieszów jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52994BEE-2339-4CE8-A2E5-E4738ED03277. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/119/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-27T08:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




